10. Notandum est vero, quod stando in contraria opinione, nempe, supradictas gabellas esse iniustas; tamen non desunt Doctores, qui in tali casu illas imponentes non incurre in excommunicationem Bullæ afflant; & sic notat Sayrus in c. p. lib. 3. cap. num. 5. & alij: quia putant; imponentes gabellas soluum incurre in excommunicationem Bullæ Cœn., ex defectu cause efficientis, nempe, si non habent potestatem imponendi; non autem ex defectu cause materialis, vt esset in casu nostro; vel ex defectu causa formalis, vt si imponeretur Clericis, vel alii exceptis. Sed, vt diximus *sapra*, non desunt Doctores, qui contraria sentiant; videlicet, posse aliquem in dictam excommunicationem Bullæ incurrire; non solum ex defectu cause efficientis, sed etiam materialis, formalis, & finalis. Et istæ opiniones sunt omnes probabiles, non solum ex principiis intrinsecis; sed etiam ex principiis extrinsecis; nam viraque opinio habet pro se optimos Autores.

Sed hac satis dicta sint de aliquibus casibus Bullæ Cœnæ, ad cognoscendum, vtrum indigant privilegium Bullæ Cruciatæ: pergamus modò ad alia dubia circa ipsam Bullam Cruciatæ.

## RESOL. LXIX.

*An commutatio voti virtute Bullæ Cruciatæ debet firmiter confessione sacramentali?*

*Idem dicendum est, quando supra dicta commutatio efficaciter per priuilegia Regularium, vel per aliquam libilem. Ex p. 1. tract. 11. Resol. 45.*

§. 1. Affirmatiæ responderet Fernandez in exam. Se in Theol. mor. p. 3. c. 9. sect. 1. §. 17. num. 5. Rodriguez in Bullæ Cruciatæ, §. 9. n. 113. regul. 9. & Vega in summa, tom. 2. cap. 129. c. 34. & alij.

§. 2. Sed contraria sententiam probabiliter esse iudicio cum Sanchez in summa, tom. 1. lib. 4. c. 54. num. 1. Henriquez lib. 7. cap. 30. num. 6. & alii penes ipsos quibus

# De Bulla Cruciatæ. Res. LXX.&c.

101

quibus ego addo Homobonum de exam. Eccl. p. i. tr. 5. cap. 4. q. 40. Villalob. in sum. tom. i. tract. 26. claus. 9. §. 5. & Suan. de relig. tom. 2. lib. 6. c. 16. n. 4. quia in textu Bullæ Cruciatæ non dicitur: *Vt auditio Confessionibus, communatio votorum efficiatur.* Ergo &c.

3. Et haec doctrina procedit etiam; quando dicta communatio efficeretur per priuilegium regularium, vel aliquod jubileum. Ita Naldus in *summa*, verb. *Indulg.* n. 8. Henriquez & Sanchez, vbi s. præ, quidquid in contrarium afferat Sayrus in clau. lib. 6. c. 11. n. 10. Bzja. part. 2. cas. 1. *Peregrinus in compendio nostrorum priuilei. part. 1. tit. commut.* §. 3. Sanctarellus tract. de libil. cap. 8. dub. 8. & alij penes ipsos.

## RESOL. LXX.

An Confessarius vi tute Bullæ Cruciatæ possit commutare omnia vota, que Episcopus commutare potest?

Iam dicendum est de I. bilo.

Et in doctrina huius Resolutionis procedat, quando Episcopus dispensat, vt Episcopus tantum, non autem quando dispensat, vt Sedis Apostolica delegatus. quia in tali casu Confessarius virtute Cruciatæ non possit uterum commutare, vt quando dispensaret in his, ratiōne solius necessitatē: Ex part. 1. tract. 11. Ref. 56.

4. Hæc quæstio multūm conductit ad resolutio- nem multorum casuum quos s. præ, deter- minamus & infra examinandi sunt: idēo respondeo affirmatiū cum Bonacina de legib. disp. 4. q. 2. punct. 7. §. 4. n. 6. Sanch. in sum. tom. 1. lib. 1. cap. 5. 4. num. 19 & de mar. tom. 3. lib. 8. disp. 15. num. 5. quem nouissimè sequitur Sanctarell. de libil. cap. 9. dub. 1. & alij; & ita dicendum est de Iubilo: ex quibus patebit resolutio multorum casuum.

4. Notandum est tamen, supradictam sententiam procedere, quando Episcopus dispensat, vt Episcopus non autem quando dispensat, vt Sedis Apostolica delegatus; vt ex multis notauit noster P. Leone in tract. de libil. part. 2. quæf. 1. scđ. 2. num. 7. & Bar- bolla de pæf. Episcop. part. 2. alleg. 7. num. 14. qui citat Rodriguez, & Suarez: nam in tali casu Confessarius non possit tale votum commutare per Cruciatam, si cum quando Episcopus dispensaret in his votis ratio- ne solius necessitatē, vt obseruat Sanchez de matrim. lib. 3. disp. 40. num. 9.

## RESOL. LXXI.

Quoniam vota possit Confessarius, virtute Bullæ Cruciatæ commutare: Ex part. 1. tract. 11. Ref. 68.

5. R. Espōdeo omnia præter votum castitatis, Religionis, & vota transmarina: & idēo potest commutare votum eundi Romanum, aut Compostellam, peregrinandi gratia, quod votum vulgo dicitur, di- 3. Giacomo de Galicia. Et ratio est: quia in Bulla illa vota exceptuantur: ergo, &c. Et ita notat Fernandez in Theol. mor. p. i. c. 9. scđ. 2. §. 1. n. 7. Villalob. in sum. tom. i. tract. 27. claus. 9. §. 5. n. 43. qui citat Rodriguez.

## RESOL. LXII.

An Confessarius peccet, si si sine causa nolit virtute Cruciatæ commutare vota paenitentis?

Et an etiam Regulares peccent, si nolent virtute suorum priuilegiorum vota paenitentis commutare? Ex part. 1. tract. 1. Ref. 44. Tom. IV.

§. 1. R. Espōdeo affirmatiū, cum Sanchez in sum. Sup. hoc in tom. 1. lib. 4. cap. 5. 4. num. 12. qui citat aquilatos tom. 3. tr. 11. alios quibus ego addo Bartolom. à S. Fausto in thes. res. 16. per lig. lib. 4. q. 53. & Homobonum de exam. Eccl. pars. 1. tract. 5. cap. 6. quæf. 40. Et ratio est: quia cum Confessarius per Bullam Cruciatæ sit Index delegatus in paenitentis fauorem, tenetur ius ex privilegio illo sibi conciliū tribuere, sicut Episcopus dicitur infidelis in cap. quanto, 2. quæf. 5. si dñeget dispensationem subditio petenti ex iusta causa.